СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

от «03»  декабря 2020 года   №25
х.Красюковский
О внесении изменений в Положение

о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности и должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления Большедмитровского сельского
поселения (в новой редакции),  утвержденное

решением Совета народных депутатов

Большедмитровского сельского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области от 30.07.2018 года №14

В целях приведения ранее принятых муниципальных правовых актов Большедмитровского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»», Законам Воронежской области от 23.12.2008 года № 139-ОЗ                      «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», от 28.12.2007 года № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», от 05.06.2006 года № 42-ОЗ  «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», Совет народных депутатов Большедмитровского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитровского сельского поселения (в новой редакции),  утвержденное Решением Совета народных депутатов Большедмитровского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 30.07.2018 года № 14 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3. «Условия назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«3.1. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитровского сельского поселения, при условии наличия стажа муниципальной службы продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется приложением к Федеральному закону                      «О государственном пенсионном обеспечении  в Российской Федерации» и освобождения от замещаемой должности не ранее 24 апреля 1996 года при увольнении с муниципальной службы по одному из следующих оснований:»
1.2. Пункт 4.1 раздела 4. «Среднемесячный заработок, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«4.1. Размер пенсии за выслугу лет лицам, имеющим право на данную пенсию, исчисляется по их выбору, исходя из среднемесячного заработка за последние 12 полных календарных месяцев государственной гражданской службы Воронежской области, предшествующих дню ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).
1.3. Пункт 5.2 раздела 5. «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«5.2. Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Большедмитровского сельского поселения, при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», назначается в размере 45 процентов среднего заработка муниципального служащего за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышенной фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднего заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднего заработка.

1.4. В разделе 5. «Размер пенсии за выслугу лет» исключить пункт следующего содержания:
«5.3. Лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Большедмитровского сельского поселения, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 55 процентов их месячного денежного вознаграждения за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с федеральным законодательством, при замещении выборной муниципальной должности от 1 года до 3 лет, свыше 3 лет – в размере 75 процентов месячного денежного вознаграждения.».
1.5. Пункт 5.4 раздела 5. «Размер пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«5.4. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, предусмотренной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых пенсиях».»

1.6. Раздел 5. «Размер пенсии за выслугу лет» дополнить пунктом следующего содержания:

«5.5. За лицами, проходившими муниципальную службу Большедмитровского сельского поселения, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с настоящим Положением, в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Большедмитровского сельского поселения, и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Большедмитровского сельского поселения, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", сохраняется право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами Большедмитровского сельского поселения, без учета изменений, внесенных в                   п. 5.2. настоящего Положения.».
1.7. Пункт 7.1  раздела 7. «Назначение пенсии за выслугу лет» дополнить строкой следующего содержания:

«Указанное заявление может быть подано,  в том числе в форме электронного документа, порядке, предусмотренном нормативным правовым актом администрации Большедмитровского сельского поселения».

1.8. Пункт 8.2. раздела 8 «Срок назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«8.2. Пенсия за выслугу лет назначается к страховой пенсии по старости бессрочно, к страховой пенсии по инвалидности - на срок, на который установлена страховая пенсия по инвалидности, к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации", на срок установления указанной пенсии».».
1.9. В пункте 9.3 раздела 9 «Индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет» исключить абзац следующего содержания:

«- при повышении размера трудовой пенсии, с учетом которой определяется размер пенсии за выслугу лет».
1.10. Пункт 9.3 раздела 9 «Индексация и перерасчет пенсии за выслугу лет» дополнить абзацем следующего содержания:

«- при изменении продолжительности стажа государственной гражданской службы, с учетом которого определяется размер пенсии за выслугу лет, и (или) замещения должности государственной гражданской службы Воронежской области не менее 12 полных месяцев с более высоким должностным окладом».
1.11. В пункте 5 раздела 10 «Ответственность за достоверность сведений, необходимых для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет» слова «частями 2 - 4 настоящей статьи» заменить словами «пунктами 2-4 настоящего раздела».
2. Опубликовать  настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Большедмитровского
сельского поселения                                                                                 Е.А. Николенко